MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Direção Geral
Diretoria de Administração e Planejamento

Gerência de Gestão de Pessoas
Assistência de Capacitação

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
  - www.ifmg.edu.br

2ª ETAPA DO EDITAL 37/2019
AFASTAMENTO DE DOCENTES PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E PÓS-DOUTORAMENTO NO ÂMBITO DO IFMG
- CAMPUS OURO PRETO

RESULTADO FINAL
A comissão avaliadora do processo seletivo de afastamento de docentes para realização de cursos de pós-
graduação stricto sensu e pós-doutoramento no âmbito do IFMG - Campus Ouro Preto, torna público o
resultado final da 2ª etapa do edital nº 27/2019, conforme tabela abaixo:

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR MODALIDADE PERÍODO

1 Lorena Gomes Ribeiro de Oliveira Doutorado 10/08/2020 a 30/07/2023

2 Thiago Neves Mendonça Doutorado 17/04/2020 a 02/03/2024

3 Andre Luís Barroso Almeida Doutorado 17/04/2020 a 01/04/2024

4  Luciano José Gonçalves Moreira Doutorado Não contemplado

5 Alexandre Ferreira Mascarenhas Pós-doutoramento Não contemplado

Ouro Preto, 10 de março de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Jane da Conceicao Pereira, Auxiliar em Administração,
em 10/03/2020, às 09:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Josmar de Freitas Alvarenga, Professor, em 10/03/2020,
às 13:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Solange Rodrigues, Professora, em 10/03/2020, às 15:35,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs

informando o código verificador 0526006 e o código CRC 5D2FDAFD.

23213.003511/2019-00 0526006v1